et

UGORNETTO

"Ligornetto" Merlot DOC Ticino

Vinattieri Ticinesi
Schweiz, Tessin

CHF 49.80

Vinifikation
Garung im offenen Holzgarstander, Ausbau flir 18 Monate in neuen und
gebrauchten Barriques

Charakter

Tiefes Granatrot; im Bouquet gleichermassen fruchtig wie wrzige
Komponenten, Kirschen, Brombeeren mit dezent blumigen Rosenbluten-
Noten, Vanille & Nougat; am Gaumen kraftvoll, weicher Auftakt, sehr
ausgeglichene und fruchtbetonte Aromatik, holzréstige Aromen mit
Pfefferwirze; zeigt bis in den Abgang gute Frische und prdsente, geschliffene
Tannine, langanhaltend im Finale und straffe Struktur

Konsumhinweis
Fleisch vom Grill, Kalb-Koteletten, Wild, Schmor-Braten, Pasta, reifer Alp-Kase

Technische Details

Traubensorten: 100% Merlot

Trinkreife: 2024 - 2032

Alkohol: 13.5 Vol.%

Hinweis: Enthalt Sulfite

Bewertungen
Jeggli Weine AG - Sonnhaldenweg 1 - 8107 Buchs ZERCIVINO @
T 044 844 37 47 - info@jeggliweine.ch - www.jeggliweine.ch DIE ZURCHER WEINFACHGESCHAFT



et W

Jeggli Weine AG - Sonnhaldenweg 1 - 8107 Buchs
T 044 844 37 47 -

info@jeggliweine.ch

2022
2022

2021
2021
2021
2020
2020
2019

2019
2019

2019

2013

Falstaff

Silbermedaille Grand Prix de
Vin Suisse

Vinum 1 - 100 Punkte
Falstaff

Expovina Wine Trophy GOLD
Gambero Rosso

Falstaff

Silbermedaille Grand Prix de
Vin Suisse

Falstaff

Goldmedaille Grand Prix de Vin
Suisse

Grand Prix de Vin Suisse -
GOLD

Schweiz. Weinzeitung

- www.jeggliweine.ch

95/100
87/100

93/100
92/100
89.2/100
3/3
91/100

87/100
92/100

18/20

ZERCIVINO

DIE ZURCHER WEINFACHGESCHAFT



