



"Ligornetto" Merlot DOC Ticino

Vinattieri Ticinesi
Schweiz, Tessin

CHF 49.80

Vinifikation

Gärung im offenen Holzgärständer, Ausbau für 18 Monate in neuen und gebrauchten Barriques

Charakter

Tiefes Granatrot; im Bouquet gleichermaßen fruchtig wie würzige Komponenten, Kirschen, Brombeeren mit dezent blumigen Rosenblüten-Noten, Vanille & Nougat; am Gaumen kraftvoll, weicher Auftakt, sehr ausgeglichene und fruchtbetonte Aromatik, holzröstige Aromen mit Pfefferwürze; zeigt bis in den Abgang gute Frische und präsente, geschliffene Tannine, langanhaltend im Finale und straffe Struktur

Konsumhinweis

Fleisch vom Grill, Kalb-Koteletten, Wild, Schmor-Braten, Pasta, reifer Alp-Käse

Technische Details

Traubensorten:	100% Merlot
Trinkreife:	2024 - 2032
Alkohol:	13.5 Vol.%
Hinweis:	Enthält Sulfite

Bewertungen





2022	Falstaff	95/100
2022	Silbermedaille Grand Prix de Vin Suisse	87/100
2021	Vinum 1 - 100 Punkte	93/100
2021	Falstaff	92/100
2021	Expovina Wine Trophy GOLD	89.2/100
2020	Gambero Rosso	3/3
2020	Falstaff	91/100
2019	Silbermedaille Grand Prix de Vin Suisse	87/100
2019	Falstaff	92/100
2019	Goldmedaille Grand Prix de Vin Suisse	
2019	Grand Prix de Vin Suisse - GOLD	
2013	Schweiz. Weinzeitung	18/20